

74-latek stracił 60 tys. zł bo chciał zainwestować



Mieszkaniec Gminy Lwówek Śląski w wyniku zainwestowania swoich pieniędzy stracił ponad 60 tys. złotych. Wszystko to dlatego, że padł on ofiarą manipulacji ze strony oszustów podających się za konsultantów platformy inwestycyjnej. Mężczyzna po tym, gdy zorientował się co zaszło zgłosił się do lwóweckich policjantów. Poinformował ich, iż padł ofiarą oszustwa. W połowie czerwca trafił on na stronę internetową, gdzie widniała reklama „platformy inwestycyjnej”. Senior zainteresował się przedstawioną ofertą i pozostawił przestępcom swój numer telefonu. Jeszcze tego samego dnia wykonano do niego połączenie.

Po drugiej stronie słuchawki znajdował się mężczyzna, który mówił ze wschodnim akcentem. Przedstawił się jako broker giełdowy, który ma za zadanie „pomóc” mu w inwestowaniu jego kapitału. Początkowo 74-latek przelał oszustom 2 tysiące złotych, jednak chcąc zarobić jeszcze więcej zaciągnął kredyt na ponad 40 tysięcy złotych. Kiedy rzekomo zgromadził on na swoim koncie ponad 50 tysięcy złotych, stwierdził, iż wypłaci te środki. Wtedy okazało się, że konieczne jest założenie następnego konta na innej platformie, po uprzedniej wpłacie 15 tysięcy złotych.

Mężczyzna zorientował się, że został oszukany po tym, jak zauważył, że pieniądze zniknęły. Postanowił on skontaktować się z oszustomi w celu wyjaśnienia zaistniałej sytuacji. Chwilę później zadzwonił do niego przedstawiciel platformy inwestycyjnej informując, że poprzedni broker był oszustem i teraz to on pomoże mu odzyskać zainwestowane pieniądze. Wy magał on jedynie 5% prowizji. Po wykonaniu przelewu na ponad 3 tysiące złotych kontakt się urwał. W wyniku tych nieodpowiedzialnych działań mężczyzna senior stracił finalnie ponad 60 tysięcy złotych. Apelujemy o zachowanie należytej rozwagi przy podejmowaniu jakichkolwiek operacji finansowych nie tylko w internecie. Analizujemy wydawane nam instrukcje i nie podejmujemy działań w wyniku emocjonalnego impulsu spowodowanego chęcią zarobienia pieniędzy.

Już niedługo przejedziemy się Koleją Izerską! - Znamy datę



Zbliżyliśmy się powoli do przełomowej chwili, jaką będzie zakończenie modernizacji linii kolejowej nr 317 komunikującej ze sobą Gryfów Śląski, Mirsk oraz 336 łączącej te miejscowości ze Świeradówem-Zdrój. To wydarzenie, długo wyczekiwane przez mieszkańców i miłośników kolei, obiecuje poprawę transportu kolejowego i nowe możliwości komunikacyjne na tym mało-wymiarowym szlaku. Linia kolejowa nr 317, wiodąca przez urokliwe tereny Gór Izerskich, miała swój złoty okres, pełniąc kluczową rolę w lokalnym transporcie oraz przewozach turystycznych. Jednak przez lata jej stan pogarszał się, aż w końcu ruch został całkowicie zawieszony z powodu niebezpieczeństwa, jakie stwarzał zniszczony tor. Nie tylko prace modernizacyjne na trasie Gryfów Śląski – Mirsk dobiegają końca, ale również wiele innych inwestycji zostało zrealizowanych w ramach tego projektu. Jednym

z istotnych etapów jest budowa peronu w wiosce Proszówka, leżącej pośrodku trasy. To miejsce staje się nowym węzłem komunikacyjnym, ułatwiając podróżującym przesiadkę i dostęp do różnych atrakcji regionu. Projekt modernizacji Kolei Izerskiej ma nie zakończyć się granicami Polski, bowiem planowane są dalsze prace mające na celu odbudowę odcinka do Jindřichovic pod Smrkem w Czechach. Ta współpraca międzynarodowa otworzy nowe możliwości komunikacyjne dla podróżujących między Polską a Czechami, przyczyniając się do poprawy integracji transportowej

i zbliżenia obu regionów. Z informacji do jakich dotarła redakcja lwówek24 wynika, że pierwszy pociąg na trasie Gryfów Śląski – Mirsk ma planowo przyjechać 9 grudnia br. – wtedy też wejdzie w życie nowy rozkład jazdy. To moment, na który wielu mieszkańców regionu czeka przez wiele lat. Powrót Kolei Izerskiej do aktywności jest nie tylko historycznym wydarzeniem, ale także obietnicą na nową erę w transporcie kolejowym Gór Izerskich. Zakończenie modernizacji Kolei Izerskiej to nie tylko radość na chwilę dla lokalnej społeczności.

Zareklamuj swoją firmę w gazecie!

tel. +48 504 258 442
mail. kontakt@lwówek24.pl

LWÓWEK 24
gazeta

reklama

reklama

Zadzwoń i umów się na pomiar

MEBEL-OL
ARANŻACJA WNETRZ • MEBLE NA WYMIAR

Młynsko 22b, Gryfów Śląski - TEL: +48 535 447 810

KAMIL SIEDLECKI UBEZPIECZENIA



TEL. +48 507 021 586
KAMIL.SIEDLECKI@ICLOUD.COM
SIENKIEWICZA 40, LWÓWEK ŚLĄSKI

Narodowe Czytanie „Nad Niemnem” w Gryfowie Śląskim



2 września Gryfów Śląski dołączył do innych miast i miejscowości w całej Polsce, aby wziąć udział w akcji „Narodowe Czytanie”. Od momentu jej zapoczątkowania w 2012 przez ówczesnego prezydenta Bronisława Komorowskiego, inicjatywa ta stała się ważnym wydarzeniem kulturalnym, promującym narodowe dziedzictwo literackie. Co roku, Polacy spotykają się, aby wspólnie czytać inną lekturę, tym razem wybór padł na arcydzieło Elizy Orzeszkowej, „Nad Niemnem”. Akcję przeprowadzono na gryfowskim rynku, a właściwie na tle okazałej fontanny. Została ona ozdobiona roślinnością i stała się doskonałą scenografią dla tego wyjątkowego wydarzenia. To właśnie tło fontanny nadawało wyjątkowego uroku czytaniu Elizy Orzeszkowej. Wszystko to było możliwe dzięki niezastąpionemu Markowi

Sieradzkiemu, lokalnemu działaczowi i artyście, który przyjął rolę reżysera. To właśnie jego staranne przygotowanie i umiejętność tworzenia magicznej atmosfery uczyniły to wydarzenie niezapomnianym. Z kolei dekoracje, które zachwyciły uczestników wydarzenia, były dziełem utalentowanych: Katarzyna Bronowickiej, Jakuba Kosteckiego oraz Mieczysława i Anny Gnach. Ich kreatywność i pasja do sztuki przyczyniły się do stworzenia unikatowej scenarii, która oddała hold literackiemu arcydziełu oraz wyjątkowemu duchowi Gryfowa Śląskiego. Tegoroczna lektura, „Nad Niemnem” Elizy Orzeszkowej, jest jednym z najważniejszych dzieł polskiej literatury. Powieść ta porusza istotne kwestie

narodowe, społeczne i emocjonalne, co czyni ją doskonałym wyborem dla akcji „Narodowe Czytanie”. *Tak sobie pomyślałam, że skoro akcja powieści rozgrywa się nad Niemnem tytułem wstępu kilka takich uwag Hydrologicznych. Rzeka Niemen swój początek bierze w okolicach Mińska na Białorusi. Przepływa przez Litwę i Łotwę, ciągnie się mniej więcej na odcinku 937 km, by przy swoim ujściu na sekundę wrzucić do morza 616 m³ wody. Także rzeka potężna, największa najważniejsza dawnego Księstwa Litewskiego. I nad tą właśnie rzeką dzieje się akcja powieści, którą wszyscy miłośnicy okazji czytają w całości lub we fragmentach.* – mówiła Katarzyna Bronowicka. „Narodowe Czytanie” to nie tylko okazja do czytania literackich dzieł narodowych, ale także do budowania wspólnoty i promowania kultury czytania w naszym społeczeństwie. Wydarzenie to, które odbyło się na gryfowskim rynku przy urokliwej fontannie, jest doskonałym przykładem, jak literatura może łączyć ludzi i inspirować do refleksji nad naszą historią i tożsamością. Dzięki

Mulczowanie i Frezowanie: Skuteczne metody oczyszczania terenu



Masz problem z nadmiarem roślinności na swojej działce? Chciałbyś przygotować teren pod budowę, inwestycję lub doprowadzić go do wymagań koniecznych do uzyskania dopłat unijnych? A może zielone zagajniki, sady czy gęste zarośla stanowią dla Ciebie wyzwanie? Nie musisz już martwić się o te kwestie! Nasza firma oferuje profesjonalne usługi mulczowania/frezowania, które są szybkim i najtańszym sposobem na skuteczne pozbycie się zbędnej zieleni. Są to skuteczne metody obróbki terenu, które pozwalają na usunięcie nadmiaru roślinności, traw, oraz innej zielonej materii.

W przypadku mulczowania, roślinność jest rozdrabniana i pozostawiana na miejscu w postaci naturalnego mulczu, który poprawia jakość gleby. Frezowanie natomiast to proces mechanicznego rozdrabniania i mieszania roślinności z glebą, co pozwala na szybkie przygotowanie terenu pod nowe inwestycje, budowę lub oczyszczanie obszarów. Oferujemy usuwanie samosiejek, likwidację sadów i plantacji, przygotowanie działek pod budowę lub inwestycję, doprowadzanie działek do wymagań unijnych, usuwanie zalesień i gęstych zarośli, odzyskiwanie pierwotnego stanu działki, oczyszczanie terenów pod liniami przesyłowymi oraz

usuwanie drzew o średnicy 35 cm bez wycinki. Użycie mulczera poprawia jakość gleby. W obliczu obowiązujących przepisów, które zabraniają palenia odpadów zielonych oraz kosztownego wywozu na wysypisko, mulczowanie jest najlepszym rozwiązaniem zarówno ekonomicznie, jak i ekologicznie. Zadbaj o swoją działkę, inwestycję lub teren przemysłowy w sposób efektywny i ekologiczny! Skorzystaj z naszych usług mulczowania/frezowania i ciesz się czystym, gotowym do użytku terenem.

Material sponsorowany.

Tel: 739 256 277

Odszedł Wojciech Szczerepa - pierwszy dyrektor gimnazjum w Lwówku

6 września napłynęły do nas tragiczne informacje. Odszedł Wojciech Szczerepa, wieloletni dyrektor Szkoły Podstawowej nr 1 im. Dzieci Piastów, założyciel MKS „Piast”, twórca i pierwszy dyrektor Gimnazjum im. Jana Pawła II w Lwówku Śląskim, zapalony turysta,

rowerzysta, nauczyciel i trener wielu pokoleń mieszkańców miasta. Rankiem tego dnia, kiedy rozległ się pierwszy dzwonek nowego roku szkolnego, Wojciech już go nie usłyszał. Odszedł po południu, pozostawiając w naszych sercach trwale ślady swojej

pasji i oddania służbie innym. Wojciech Szczerepa przez całe swoje życie poświęcił się edukacji i rozwojowi młodzieży. Jako dyrektor Szkoły Podstawowej nr 1 im. Dzieci Piastów w Lwówku Śląskim, wprowadził wiele innowacji pedagogicznych, dbając o to, aby uczniowie nie tylko zdoby-

wali wiedzę, ale także kształtowali swoje wartości i umiejętności społeczne. Jego zaangażowanie i oddanie pracy na rzecz szkolnictwa były inspiracją dla wielu nauczycieli i uczniów. Chcielibyśmy złożyć głębokie kondolencje rodzinie oraz

bliskim Wojciecha Szczerepy w tym trudnym czasie. Jego życie było nieocenionym darem dla naszej społeczności, i choć nie ma go wśród nas, jego dziedzictwo będzie żyć dalej w sercach i umysłach tych, których dotknął swoją życzliwością, mądrością i pasją.



reklama

Koalicja Obywatelska

Piotr **#Twój POSEŁ**

BORYS

Zobacz co planuje lwówecka Rada Seniorów



Inauguracja pierwszej kadencji Rady Seniorów w Lwówku Śląskim miała miejsce 9 maja, kiedy to w Pałacu Hohenzollernów będącym siedzibą lwóweckiego magistratu

wybrano przewodniczącego tego gremium wraz z wiceprzewodniczącymi. Od tamtego czasu Rada Seniorów zebrała się kilka razy, a także dyskutowała i nawiązywała współpracę

z przeróżnymi osobami, fundacjami i instytucjami, aby przy ich pomocy móc wdrożyć w życie swoje inicjatywy. 30 sierpnia nastąpił ważny moment w tym procesie, bowiem w siedzibie Rady Seniorów odbyło się spotkanie robocze, w którym uczestniczyła powoła słaadu. Przyjęto wtedy plan pracy do końca 2023 roku, jak również założenia na 2024 rok. *Głównym Celem Działania Rady Seniorów Gminy i Miasta Lwówek Śląski jest aktywizacja naszych seniorów, zintegrowanie ich i inspirowanie różnych form życia kulturalno-*

oświatowego. – Możemy przeczytać na stronie Rady Seniorów na Facebooku. Przewodnicząca Rady Seniorów nawiązała współpracę ze Stowarzyszeniem Pogranicze, co ma zaowocować organizacją bezpłatnych warsztatów dla seniorów. Ponadto Rada planuje utworzenie działającej przy wsparciu Lwóweckiego Ośrodka Kultury, Kawiarenki dla Seniorów, czyli miejsca spotkań towarzyskich przy kawie i herbatce, a także przestrzeni do gry w szachy, warszaby czy inne gry planszowe. Planowana jest także organizacja Dnia Seniorów

jaki miałyby się odbyć w lwóweckim parku miejskim 17 września. Rada Seniorów chce także wyznaczenia Miejsc Przyjaznych Seniorom, czyli głównie lokali usługowych gdzie seniorzy mogliby liczyć na ulgi, bonusy i inne udogodnienia. Wartą odnotowania informacją jest fakt, iż seniorzy wzięli także udział w akcji „Narodowe Czytanie”, zorganizowanej przez Lwówecką Bibliotekę Publiczną. Przewodnicząca Rady Seniorów zadeklarowała także swoje wsparcie dla projektu Biblioteki Społecznej w Płóczkach Górnych.

Święto Polskiej Wsi w Kotliskach – Dożynki Gminne 2023



Wieś Kotliska stała się niezwykłą areną do spotkania z duchem polskiej wsi, bowiem 2 września odbyło się tutaj wyjątkowe święto plonów i szeroko pojętej kultury ludowej, która co prawda na Dolnym Śląsku jest nieco zatarta, jednakże dzięki takim wydarzeniom jak te, które miało miejsce w Kotliskach może się ona nie tylko odrodzić, ale także tworzyć na nowo.

Uroczystości rozpoczęły się od Mszy Świętej, koncelebrowanej w intencji plonów i rolników, gdyż dożynki mają również swój element religijny wydzwięku ze względu na to, iż tradycja tego święta wywodzi się z dziękowania niegdyś Bogom słowiańskim za plony, a współcześnie chrześcijańskiemu Bogu. Dziś czynią to nieliczni, głównie wierzący rolnicy, dlatego zwyczaj ten został połączony z wieloma ingrediencjami

o charakterze stricte świeckim, jednakże to co zostało niezachwiane przez wieki to ogromny szacunek do chleba i wszystkich, którzy przyczynili się do jego powstania. *Do kraju tego, gdzie kruszynę chleba podnoszą z ziemi przez uszanowanie, tęskno mi Panie* – w takim tonie pisał Cyprian Kamil Norwid, co pokazuje, iż chleb szanowano w Polsce od wieków. Dlatego też ceremoniał dożynkowy, jaki odbył

się po przejściu korowodu, w którym okazji były nie tylko zaprezentować się sołectwa wraz z wykonanymi przez ich mieszkańców wieńcami, bądź koszami dożynkowymi, nastąpiło wręczenie gościom chleba, tradycyjnie wypieczonego z tegorocznych zbiorów. Uroczyste rozdanie uczestnikom kawałków chleba było momentem, który zjednoczył wszystkich obecnych. To gest symboliczny, podkreślający wspólną pracę i trud rolników oraz związane z tym obfite plony, które od wieków były fundamentem polskiej wsi. Prezentowane wieńce stanowiły prawdziwe arcydzieła rękodzielniczej pracy. Wzięły one udział w konkursie na najładniejszy wieńiec dożynkowy. Ponadto rozdano także nagrody w konkursie na najpiękniejszą zagrodę wiejską, który po raz pierwszy odbył się w Gminie Lwówek Śląski. Głównym kryterium oceny była wierność tradycji polskiej wsi, co dodatkowo podkreślało znaczenie dziedzictwa

kulturowego. Nagrody w konkursie były nie tylko dowodem uznania, ale także zachętą do dalszego zachowywania i pielęgnowania polskich tradycji wiejskich. W konkursie na najpiękniejszy wieńiec dożynkowy zwyciężyły następujące sołectwa:

- I Miejsce (1000 zł) – Skorzyńce
- II Miejsce (700 zł) – Włodzice Małe
- III Miejsce (300 zł) – Gaszów

Gospodarzem tegorocznych Dożynek była niezastąpiona Pani Sołtys Kotlisk, Stefania Wróblewska. To dzięki jej zaangażowaniu i determinacji uroczystości stała się wyjątkowym wydarzeniem, które na długo pozostanie w pamięci mieszkańców. *Było ciężko, ale daliśmy radę. Trzeba podziękować wszystkim za zaangażowanie, za wspólną pracę, wkład jaki włożyli, bo za to należy podziękować ludziom, nie mnie.*

Jeden człowiek nie znaczy nic. – mówiła w rozmowie z redakcją lwowek24.pl W Dożynkach uczestniczyli również przedstawiciele władz samorządowych oraz parlamentarzyści, w tym Poseł Zofia Czernow i Poseł Szymon Pogoda. Dożynki Gminne to nie tylko okazja do świętowania, ale także doskonała okazja do promocji lokalnej kultury, tradycji i wartości związanych z dziedzictwem polskiej wsi. Impreza przybrała ludowy charakter, nie tylko dzięki licznej obecności zespołów ludowych, ale także za sprawą zaangażowania samej społeczności wiejskiej w organizację. Dożynki Gminne w Kotliskach to nie tylko święto plonów, ale również okazja do wspólnego świętowania, integrowania się społeczności i pielęgnowania polskiej tradycji wiejskiej. To wydarzenie, które wyróżnia się swoim unikalnym charakterem, które na pewno jeszcze długo będzie żyć w pamięci mieszkańców Kotlisk oraz wszystkich, którzy mieli przyjemność uczestniczyć w tym niezapomnianym święcie polskiej wsi.

reklama

SAMSON
698 299 399 USŁUGI POGRZEBOWE
WŁASNE PROSEKTORIUM ORAZ KAPLICA

cukiernia RYCERSKA
ul. Plac Wolności 1, Lwówek Śląski
tel. 535 727 123
TORTY OKOLICZNOŚCIOWE · CATERING · CIASCZKA



KRYSTYNA PIOTROWICZ
Licencjonowany zarządca nieruchomości

**Biuro ul. Elizy Orzeszkowej 43
59-600 Lwówek Śląski
tel. 503 126 299, 75 647 73 33
e-mail: biurozarzadcy@onet.pl**

**pn-pt: 08:00 - 16:00
11:15 - 11:45 (przerwa)**

Ogłoszono przetarg na modernizację odcinka DW297 (Lwówek Śląski – Pasiecznik)



Droga Wojewódzka nr 297, znana również jako trasa łącząca Lwówek Śląski z Pasiecznikiem w kierunku Jeleniej Góry ma przed sobą obiecującą przyszłość. Przebudowa odcinka Pasiecznik – Lwówek Śląski przyniesie liczne

korzyści dla regionu i poprawi standard podróży dla mieszkańców oraz podróżujących. Lwówek Śląski, z uwagi na swoje położenie, naturalnie skupia się na kierunku Jeleniej Góry. Brak połączenia kolejowego

sprawia, że droga wojewódzka nr 297 staje się niezastąpionym „oknem na świat” dla tego urokliwego miasta. Przebudowa odcinka między Pasiecznikiem a Lwówkiem Śląskim to krok w kierunku poprawy infrastruktury i podniesienia standardu komunikacyjnego, co przyczyni się do rozwoju regionu.

Przetarg na tę ważną inwestycję zakłada jej realizację w formule „projektuj i buduj” na obszarze gmin Lubomierz i Lwówek Śląski. Wykonawca będzie odpowiedzialny nie tylko za prace budowlane, ale także za opracowanie projektu, uzyskanie

niezbędnych uzgodnień, opinii, pozwoleń i decyzji administracyjnych.

Warto podkreślić, że w 2018 roku oddany został zmodernizowany odcinek między Lwówkiem Śląskim a Bolesławcem, co już teraz przyczynia się do poprawy komunikacji w regionie, mimo swoich mankamentów takich jak linie przerywane jedynie na krótkim odcinku blisko 20 km trasy. Zakres prac między Pasiecznikiem a Lwówkiem Śląskim obejmuje korektę istniejącej osi jezdni, przebudowę nawierzchni do standardu umożliwiającego przejazd pojazdów o nacisku na oś do 115 kN, budowę chod-

ników, ciągów pieszo-rowerowych i dróg rowerowych, a także przebudowę zjazdów do posesji i skrzyżowań. Jednym z istotnych elementów inwestycji jest również budowa zatok autobusowych oraz modernizacja oświetlenia drogowego i odwodnienia. To wszystko przyczyni się do zwiększenia bezpieczeństwa na drodze i komfortu podróży. Decyzja śródowniskowa narzuca pewne ograniczenia, takie jak budowa ekranów akustycznych w niektórych miejscach oraz zastosowanie nawierzchni o zredukowanej hałaśliwości na wybranych odcinkach. Projekt

przewiduje również sadzenie drzew w liczbie nie mniejszej niż liczba drzew wyciętych. Przetarg na przebudowę tego odcinka to szansa na stworzenie nowoczesnej i bezpiecznej infrastruktury drogowej. Przebudowa tejeż drogi to również szansa na rozwój regionu i zwiększenie jego atrakcyjności. Będzie to również ważny krok w kierunku zrównoważonej mobilności i ochrony środowiska, dzięki zastosowaniu nowoczesnych rozwiązań ekologicznych.

Województwo przejęło linię kolejową Lwówek Śl. – Jelenia Góra



Województwo Dolnośląskie stoi przed niezwykle ważnym wydarzeniem w dziedzinie transportu kolejowego. Linia kolejowa nr 283, łącząca urokliwe miasta Lwówek Śląski i Jelenią Górę, została 14 września przekazane w zarządzanie samorządu wojewódzkiego, co stanowi nie lada kamień milowy niesie liczne

korzyści dla regionu Pogórza Izerskiego i jego mieszkańców. Ten historyczny moment otwiera drzwi do długo oczekiwanej rewitalizacji tej trasy kolejowej, co ma ogromne znaczenie zarówno w kontekście komunikacyjnym, jak i gospodarczym. Słowa Andrzeja Bittela, sekretarza stanu w Ministerstwie Infrastruktury

wypowiedziane na konferencji prasowej zorganizowanej przez Andrzeja Kredkowskiego na Forum Ekonomicznym w Karpaczu dnia 6 września, stanowią mocne potwierdzenie tych nadchodzących zmian. Wyraził on ogromne zainteresowanie tą inicjatywą, podkreślając, że linia kolejowa Lwówek Śląski – Jelenia Góra przez Wleń jest już na finiszu procesu gromadzenia niezbędnej

dokumentacji. Wkrótce możemy spodziewać się podpisania decyzji umożliwiającej przekazanie zarządzania tą linią kolejową Województwu Dolnośląskiemu, co otworzy drzwi do planowania i realizacji prac rewitalizacyjnych. Chciałem również dopowiedzieć, bo to budzi niezwykle duże zainteresowanie i słusznie, że Jelenia Góra przez Wleń jest na ostatnim etapie gromadzenia dokumentacji wynikającej z procedury i myślę, że w najbliższych dniach również będę mógł podpisać taką decyzję, która zezwoli na przekazanie tej linii kolejowej do dyspozycji Województwa Dolnośląskiego, żeby również tam zaplanować i przeprowadzić prace rewitalizacyjne. – mówił Andrzej Bittel. Mam dla Państwa bardzo dobrą i ważną nowinę. Pociągi pasażerskie do Lwówka Śląskiego, Wlenia i Złotoryi coraz bliżej. – napisał Andrzej Kredkowski – Wiceprzewodniczący Sejmiku Dolnośląskiego na swoim profilu na Facebooku. Przekazanie linii kolejowej nr 283 w zarząd na okres 30 lat jest kluczowym krokiem w kierunku moderni-

zacji infrastruktury kolejowej Dolnego Śląska. Ta linia, łącząca nie tylko Lwówek Śląski i Jelenią Górę, ale także wiele innych mniejszych miejscowości, jak choćby urokliwy Wleń położony w sercu Doliny Bobru, będzie stanowiła ważne ogniwo w transporcie regionalnym. Rewitalizacja linii kolejowej pozwoli mieszkańcom na znacznie łatwiejszy dostęp do miejsc pracy, edukacji i rozrywki, co wpłynie korzystnie na ich jakość życia. Region Dolnego Śląska jest znany z bogatej historii oraz niezwyklego dziedzictwa kulturowego. Przekazanie zarządzania linią kolejową i przywrócenie regularnych połączeń pociągów pasażerskich otwiera nowe perspektywy rozwoju turystyki. Zachęci to również odwiedzających do eksploracji uroków tego regionu, co może przyczynić się do wzrostu jego atrakcyjności i gospodarczego rozwoju. To z pewnością przełomowy moment dla Dolnego Śląska i jego mieszkańców.

Narodowe Czytanie „Nad Niemnem” w Lwóweckim Parku Miejskim



8 września br. mieszkańcy Lwówka Śląskiego mieli okazję uczestniczyć w wydarzeniu, które wpisuje się w ogólnopolską inicjatywę Narodowe Czytania. Lwówecka Biblioteka Publiczna oraz Zespół Szkół Ogólnokształcących i Zawodowych w Lwówku Śląskim, we współpracy z lokalnymi organizacjami, zaprosiły wszystkich chętnych do wspólnego czytania literatury, która ma szczególne znaczenie dla naszej narodowej tożsamości.

Po powitaniu gości i krótkim wstępie mającym na celu przedstawienie szerszej publiczności genezy Narodowego Czytania, rozpoczęto czytanie fragmentów wyjątkowej książki, która nie tylko porusza barwnym językiem, ale także donośnym i sugestywnym przesłaniem patriotycznym. Jest to dzieło, które pozwala nam zanurzyć się w historię Polski, odkryć jej piękno i wartości, oraz przypomnieć ważne dziedzictwo Powstania Styczniowego. Narodowe Czytanie rozpoczęła Poseł na Sejm RP Zofia Czernow oraz Wiceburmistrz Gminy Lwówek Śląski.

Fragmenty niezwykle utworu mogliśmy usłyszeć także od uczniów ZSOiZ Lwówek Śląski, Klubu Seniora, Lwóweckiej Biblioteki, LSSSD Serdeczna na Dłoń czy WTZ Caritas. To właśnie młodsze pokolenie, zaangażowane w to wydarzenie, ma szansę przekazać dalej dziedzictwo literackie i patriotyczne, które stanowi fundament naszej narodowej pamięci. Było to nie tylko wydarzenie literackie, to również manifestacja naszej miłości do literatury narodowej i kultury. Dzięki takim inicjatywom możemy pielęgnować naszą tożsamość i budować więzi międzypokoleniowe, dzieląc się wspólnym czytaniem i rozmowami na temat książki.

Marek Szramowiat na mecie! Zobacz, które zajął miejsce



fot. Marek Szramowiat dla Lwówek24

W świecie ekstremalnego biegania, gdzie wytrzymałość i determinacja są kluczowymi atrybutami, dwóch nieustraszonych biegaczy – Marek Szramowiat i Tomasz Sadowski, jako drużyna „Kossmate Zuki”, po 133 godzinach i 55 minutach ukończyli niesamowity bieg UTMB Dacia Mont-Blanc. To wyjątkowe osiągnięcie nabiera jeszcze większego znaczenia, biorąc pod uwagę, że warunkiem ukończenia biegu było dobiegnięcie do mety razem, a potencjalna kontuzja jednego zawod-

nika eliminowała drugiego. Trasa, którą mieli do pokonania liczyła około 311 km i wiodła przez niebezpieczne i wymagające tereny Alp. Bieg UTMB Dacia Mont-Blanc to jedno z najtrudniejszych wyzwań w świecie ultra-maratonów w Europie. Trasa prowadzi przez góry, lasy i przełęcze, a biegacze muszą radzić sobie z ekstremalnymi warunkami pogodowymi, zmęczeniem i wysokością. To testuje nie tylko ich ciała, ale także psychikę. Kolejnym z trudniejszych jest fakt, iż trasa nie jest oznakowana, a biegacze muszą korzystać z systemu GPS.

Niezwykle osiągnięcie drużyny „Kossmate Zuki” nie kończy się na samej długości trasy. Po 133 godzinach i 55 minutach nieprzerwanego biegu, zajęli oni 29. miejsce w rankingu na 112 drużyn biegnących tą samą trasą. To niesamowity wynik, który podkreśla ich niezwykłą wytrzymałość i zdolność do radzenia sobie z najbardziej ekstremalnymi warunkami. Koniec trasy to miejsce, w którym emocje sięgają zenitu. Biegacze wracają do Chamonix we Francji, czyli malowniczej miejscowości u stóp masywu Mont Blanc, w której rozpoczęli bieg. Ich bieg przez Alpy to nie tylko wyścig z czasem i dystansem, to także podróż w głąb siebie, gdzie siła charakteru jest równie ważna, jak siła mięśni. Gratulacje, Marku i Tomku! Jesteśmy dumni z waszego niezwykłego wyczynu!

Nie żyje 59-latek z Lwówka. „Nie wykluczamy udziału osób trzecich”



6 września br., około godziny 11:00, dyżurny Komendy Powiatowej Policji w Lwówku Śląskim otrzymał pełne zgłoszenie od mężczyzny, który powiadomił go o zgonie swojego sąsiada w jednym z mieszkań na terenie stolicy powiatu lwóweckiego. Po otrzymaniu tej informacji, na miejsce natychmiast dysponowano patrol lwóweckiego. Po otrzymaniu tej informacji, na miejsce natychmiast dysponowano patrol lwóweckiego. Po otrzymaniu tej informacji, na miejsce natychmiast dysponowano patrol lwóweckiego.

W czynnościach tych brał także udział lekarz i nie wykluczył on udziału osób trzecich w tej tragedii. Na polecenie prokuratora, ciało zostało zabezpieczone, a następnie przewiezione celem przeprowadzenia sekcji zwłok. Szczegóły tej procedury będą kluczowe dla badań mających na celu rozwikłanie zagadkowej śmierci. Oficer Prasowy Lwóweckiej Policji - Sierżant sztabowy Olga Łukasiewicz udzieliła krótkiej wypowiedzi redakcji Lwówek24 komentując zaistniałą sytuację: „Przybyli na miej-

sce patrol policji potwierdził zgon mężczyzny. Biorący udział w czynnościach lekarz nie wykluczył udziału osób trzecich. Decyzją prokuratora ciało zostało zabezpieczone celem wykonania sekcji zwłok.” Śmierć tego mężczyzny pozostaje tajemnicza, a obywatele Lwówka Śl. czekają na dalsze informacje w tej sprawie. Śledczy prowadzą obecnie postępowanie mające za zadanie ustalenie szczegółów i dokładny przebieg zdarzenia w celu rozwiązania tej zagadki.

Jagoda Fill i Sandra Kułakowska z Gminy Mirsk w Polskiej Kadry Juniorek Młodszych



fot. Fundacja Piłki Ręcznej Mirsk

Polska piłka ręczna ma powody do dumy, ponieważ kolejna grupa młodych talentów została nominowana do udziału w prestiżowej konsultacji szkoleniowej. Związek Piłki Ręcznej w Polsce ogłosił, że zawodniczki urodzone w 2008 roku i młodsze zostaną zaproszone na to ważne wydarzenie, które odbędzie się w COS OPO Szczyrk w dniach od 21 do 24 września 2023 roku. Jednymi z wyróżnionych zawodniczek są Jagoda Fill i Sandra Kułakowska, które reprezentują Gminę Mirsk i grają

w drużynie Włóknarz Mirsk. To ogromne wyróżnienie dla Jagody i Sandry, które pokazują, że ciężka praca i determinacja prowadzą do sukcesu. Nominacja tych dwóch zawodniczek do konsultacji szkoleniowej jest dowodem na to, że Gmina Mirsk ma wielki potencjał sportowy i jest w stanie wychowywać utalentowane piłkarki ręczne, które mogą reprezentować Polskę na międzynarodowej scenie. Konsultacja szkoleniowa w COS OPO Szczyrk to doskonała okazja dla Jagody Fill i Sandry Kułakowskiej

Kułakowskiej do zdobycia nowych umiejętności i doświadczenia, które przyczynią się do ich dalszego rozwoju jako piłkarek ręcznych. To także szansa, aby poznać inne utalentowane zawodniczki oraz trenerów, co może otworzyć nowe drzwi do kariery sportowej. Nominacja Jagody Fill i Sandry Kułakowskiej to zaszczyt nie tylko dla nich samych, ale także dla całej społeczności sportowej Gminy Mirsk. Trzymamy kciuki za ich udane występy na konsultacji szkoleniowej i jesteśmy pewni, że przyniosą one jeszcze wiele radości i sukcesów na boisku w przyszłości.

Poznaliśmy datę wystawy o Lwóweckiej Powojennej Służbie Zdrowia



fot. Powojenna Służba Zdrowia w Lwówku Śląskim

Współczesna służba zdrowia zawdzięcza wiele swoim korzeniom i ludziom, którzy w trudnych czasach powojennych (1945-67) poświęcili swoje życie, by zapewnić opiekę medyczną społecznościom. Lwówek Śląski, jako miejsce o bogatej historii, nie zapomniał o tych bohaterach, a teraz przygotowuje się do uhonorowania ich w niezwykły sposób. Dlatego właśnie powstała inicjatywa zorganizowania wystawy poświęconej tym osobom. Pomysłodawcą projektu jest Honorowy Obywatel Lwówka Śląskiego – Krzysztof Kolarz będący synem

doktora Stanisława Kolarza ordynatora internego oraz dyrektora szpitala w latach 1962-66. Pomysł narodził się podczas jego wizyty w Lwówku Śląskim w 2016 roku, kiedy to spotkał się on z Burmistrzem Marią Szczęsną, z którą rozmawiał o Powojennej Służbie Zdrowia. Inicjatywa wystawy zaczęła ewoluować po spotkaniu Pana Krzysztofa Kolarza z lokalną działaczką społeczną i byłą pielęgniarką Panią Teresą Iwankiewicz, która podjęła się koordynacji projektu. Udała się ona do Starosty Powiatu Lwóweckiego oraz Burmistrza Gminy w celu otrzymania

wsparcia i zaproponowała, aby objęli oni wystawę patronatem honorowym. Otrzymała od nich pozytywne deklaracje. Wystawa odbędzie się 27 października. Ponadto, jako część uroczystości związanych z wystawą, na budynku dawnego szpitala, gdzie obecnie mieści się Starostwo Powiatowe, zostanie uroczysto odsłonięta tablica pamiątkowa. Będzie ona trwałym symbolem szacunku i wdzięczności wobec tych, którzy przez wiele lat oddawali swoje serca i umiejętności dla dobra społeczności Lwóweckiej.

Zamknęli w bagażniku, wywieźli i pobili. Grozi im 5 lat więzienia



Lwówccy policjanci zatrzymali cztery osoby, które wspólnie dokonały szeregu przestępstw na dwóch mężczyznach z powiatu Lwóweckiego. Zostały im przedsta-

wione zarzuty, a wobec dwóch z nich sąd zastosował tymczasowy areszt. Końcem sierpnia br. na komendę lwóweckiej policji zgłosił się mężczyzna, który

poinformował, że pod koniec lipca czterech mężczyzn, spośród których tylko jednego znał, pozbawili go wolności poprzez zamknięcie w samochodowym bagażniku i wywieźli do lasu. Tam mieli go pobić, zmusić do zdjęcia odzieży, a następnie spalenia jej, oraz kazali biec w wyznaczonym kierunku. Policjanci Wydziału Kryminalnego niezwłocznie przystąpili do działania i jeszcze tego samego dnia zatrzymali sprawców. Byli nimi 33-latek oraz trzech 19-latków z powiatu Lwóweckiego.

W toku prowadzonych czynności operacyjnych okazało się, że mężczyźni dopuścili się podobnych przestępstw również na innej osobie, wówczas poszkodowanemu zabrali telefon komórkowy w celu przywłaszczenia. – dodaje sierż. sztab. Olga Łukaszewicz. Materiał zgromadzony przez lwóweckich policjantów pozwolił na przedstawienie wszystkim czterem zatrzymanym zarzutów w przestępstwach pozbawie-

nia wolności oraz kradzieży. W sobotę, 2 września br. sąd przychylił się do wniosku śledczych oraz Prokuratury Rejonowej w Lwówku Śląskim i zastosował tymczasowy areszt wobec 33 i 19-latka. Wobec pozostałych dwóch 19-latków zastosowany został dozór policyjny. Mężczyznom grozi kara do 5 lat pozbawienia wolności.

Nagranie z doprowadzenia mężczyzny do komendy zobaczysz skanując poniższy kod QR



Gdzie jest teraz dzwon z dawnego Kościoła Ewangelickiego w Lwówku?



Dzwon, który niegdyś wisiał w Kościele Ewangelickim w malowniczym Lwówku Śląskim, ma niezwykle fascynującą historię. Przetwał burzliwe czasy, jakie przyszło mu przeżyć w tym wyburzenie swojej rodzinnej świątyni. Uniknął także przetopienia na militaria podczas II Wojny Światowej. Jego dzieje to opowieść nie tylko o czasach, kiedy służył on lwóweckim ewangelikom, ale także o wytrwałości i determinacji ludzi, którzy starali się go ocalić wtedy, gdy kościół w Lwówku już nie istniał. W 1848 roku, rzemieślnicy odlali ten niezwykle dzwon, który miał stać się częścią życia codziennego mieszkańców Lwówka Śląskiego. Był to okres, gdy dzwony odgrywały ważną rolę w społeczności, wydając dźwięki, które towarzyszyły różnym momentom życia - od uroczystości religijnych po doniesienia o ważnych wydarzeniach społecznych. Ich bicie informowało także wiernych o zbliżającym się

nabożeństwie. Historia tego masywnego dzwonu jest pełna niesamowitych zwrotów akcji. W czasie II wojny światowej, kiedy metale takie jak cynk, brąz i miedź były niezwykle cenne ze względu na przemysł zbrojeniowy, wiele dzwonów padło ofiarą przetopienia, aby dostarczyć surowce potrzebne do produkcji broni. Niewielka liczba dzwonów uniknęła tego tragicznego losu, a dzwon z Lwówka Śląskiego jest jednym z nich. Podkreśla to jego znaczenie jako świadka historii i kulturowego dziedzictwa. Po zakończeniu wojny w 1945 roku, jedynie 10% wszystkich dzwonów, znajdujących się na Ziemiach Polskich, które trafiły w ręce Niemców, uniknęło przetopienia. Te rzadkie egzemplarze zostały przechowane na tzw. "cmentarzysku dzwonów", zlokalizowanym w Hamburgu. Były to miejsca, gdzie dzwony

czekały na swoją drugą szansę, czyli na możliwość ponownego wybrzmienia w dzwonnicy kościoła. Wielu ludzi wiedziało, jak ważne jest przywrócenie tych dzwonów do ich pierwotnych miejsc. Dlatego część z nich znalazło nowe miejsce w różnych parafiach, które straciły swoje dzwony w wyniku działań wojennych. Dzwon z Lwówka Śląskiego nie trafił jednak do żadnego kościoła. Zamiast tego, znalazł swój dom w ogrodzie Haus Schlesien, w miejscowości Königswinter, oddalonej około 15 km od Bonn. To w tym malowniczym ogrodzie, otoczonym zielenią i spokojem, ten wiekowy relikw przesyła odnalazł swoje drugie życie. Choć już nie dzwoni, to nadal przyciąga uwagę turystów i miłośników historii. Stanowi nie tylko pamiętkę po Kościele Ewangelickim w Lwówku

Śląskim, ale także jest symbolem wytrwałości i siły ludzkiej woli, która pozwoliła mu przetrwać próby czasu. Jego historia jest jedną z wielu opowieści o dzwonach, które przetrwały burzliwe czasy wojny i przypominają nam dawne dzieje. Przywołuje on wartości dziedzictwa kulturowego i siłę ludzkiej determinacji, która ocaliła tę część historii Lwówka Śląskiego nawet w najtrudniejszych czasach. Dzisiaj, spacerując po ogrodzie Haus Schlesien podziwiasz dzwon z Lwówka Śląskiego, mają okazję zapoznać się z niewielkim fragmentem historii Lwiewo Grodu, co być może zachęci ich do odwiedzenia stolicy powiatu lwóweckiego.

f POLUB NAS NA FACEBOOKU!
@LWOWEKNEWS

Na lwóweckim rynku będzie więcej zieleni



Według informacji, do jakich udało się dotrzeć redakcji Lwówek24.pl, na lwóweckim rynku ma się pojawić znacznie więcej zieleni. Ta inicjatywa stanowi odpowiedź na głosy mieszkańców, którzy od dłuższego czasu wyrażali swoje niezadowolenie z niewielkiej ilości roślinności w centrum miasta. Nie od dzisiaj wiadomo, że przestrzenie zielone pełnią niezwykle ważną rolę w kształtowaniu estetyki miejskich obszarów. Mieszkańcy Lwówka Śląskiego od dłuższego czasu wskazywali na niedostateczną ilość zieleni na rynku jako jeden z is-

tych problemów. Teraz jest tam zaledwie kilka drzew, które jednak nie dają cienia i nie rozwiązują tej kwestii, gdyż są po prostu za małe i potrzebują kilku lat na rozwinięcie imponującej korony dającej schronienie przed upałem i dodającą walorów estetycznych oraz uroku. Władze miasta postanowiły podjąć kroki w celu poprawy tej sytuacji i zadbać o więcej zieleni na rynku. Narazie nie wiadomo jak ma wyglądać rynek z roślinnością i kiedy dokładnie możemy spodziewać się zmian, jednakże gdy tylko się tego dowiemy to niezwłocznie państwa poinformujemy o szczegółach tego przedsięwzięcia.



ALEKSANDRA KRZESZEWSKA

KANDYDATKA DO SEJMU
OSTATNIA NA LIŚCIE
W OKRĘGU NR 1

Nowe pokolenie - Nowe myślenie



Material sfinansowany przez KW Koalicja Obywatelska PO i PZ ZELON

DOTRZYJ DO NOWYCH KLIENTÓW - ZAREKLAMUJ SIĘ!

LWOWEK 24
gazeta

TEL: 504 258 442

E-MAIL: KONTAKT@LWOWEK24.PL